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Uttalelse til høring forskrifter til ny sikkerhetslov - Fylkesmannen i Rogaland 
 
Det vises til departementets brev av 2. juli 2018 vedlagt høringsnotat om forskrifter til ny 
sikkerhetslov. 
 
Dette er en omfattende høring og Fylkesmannen har derfor valgt å prioritere å gi uttale til utvalgte 
deler av høringen. 
 
Fylkesmannen vil innledningsvis støtte forslaget om endring av forskriftsstruktur. Fra at vi i dag må 
forholde oss til fem ulike forskrifter til forslaget om tre forskrifter, hvorav i hovedsak kun en av 
dem har mest betydning for fylkesmennene. Dette vil gjøre det enklere for oss å finne fram og gjøre 
det lettere for oss å følge opp de kravene som settes til vår virksomhet. 
 
Objektsikkerhet 
 
Det har vært mye oppmerksomhet om objektsikkerhet de siste årene. Både om nominering, 
utpeking og selve sikringen. Fylkesmannen kan ikke se at de nye forskriftene fullt ut kvitterer ut de 
svakhetene og uklarhetene som er påpekt av Riksrevisjonen i tidligere rapporter om dette tema. 
 
Etter Fylkesmannens mening burde de nye forskriftene somordnet de ulike 
objektssikkerhetsregimene som finnes (både de som forvaltes av NSM, politiet, Forsvaret og ulike 
fagetater som NVE).  
 
Klassifiseringen av objekter som skjermingsverdige objekt er basert på at virksomheten selv melder 
fra, og at departementene og NSM har oversikt. En virksomhet kan ha ulike motiver for ønske å 
være, eller ikke å være, et skjermingsverdig objekt. Det kan være både økonomiske motiv og det 
som går på renomme etc. Forskriftene legger opp til at departementene eller evt. NSM skal ha full 
oversikt og klassifisere alle relevante objekt som oppfyller kriteriene. Fylkesmannen mener at 
denne prosessen ville vært styrket ved regional deltagelse. Både lokalt politi, heimevernsdistrikt og 
fylkesmenn sitter inne med verdifull kompetanse som burde vært utnyttet for å få best mulig 
kvalitet i det endelige resultatet. 
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For at fylkesmennene skal være i stand til å oppfylle instruks for fylkesmennenes og Sysselmannen 
på Svalbards arbeid med samfunnssikkerhet, beredskap og krisehåndtering kap IV og X, er 
oppdatert informasjon om hvilke objekter som er klassifisert nødt til å tilflyte også regionalt nivå. 
 
Tilsyn 
 
Kommunene er også omfattet av sikkerhetsloven. Dersom det skal føres tilsyn med lokalt nivå, vil 
Fylkesmannen minne om at vi fører tilsyn med kommunene med hjemmel i sivilbeskyttelseslovens 
§ 14 og 15 i dag. Det kan være en ide å samordne dette med eventuelle tilsyn med hjemmel i 
sikkerhetsloven. Det er ikke sagt noe i forskriftene om det åpnes opp for tilsyn av andre enn sentrale 
etater. 
 
Begrenset og Konfidensiell informasjon 
 
Fylkesmannen støtter forslaget  om at det åpnes for en mer fleksibel sikring av informasjon gradert 
Begrenset etter sikkerhetsloven. Vi mener det er rett at en lokal sikkerhetsvurdering avgjør hva som 
er nødvendig av tiltak for å hindre at informasjonen kommer uvedkommende i hende. 
 
Vi er derimot skeptisk til at informasjon gradert Konfidensielt eller høyere kun skal kunne sendes 
med kurer. Vi er inne i en tid der trusselnivået er mer ustabilt enn på lenge, og det er derfor ikke 
urimelig å spå at behovet for å sende gradert informasjon på Konfidensielt nivå vil øke i tiden 
framover. For etater utenfor Osloområdet vil det å bruke kurer være ekstra ressurskrevende og legge 
beslag på knappe ressurser. 
 
Adgangsklarering eller sikkerhetsklarering 
 
Forskriftene åpner opp for en ny type klarering. Istedenfor en generell sikkerhetsklarering kan det 
gis en adgangsklarering for hele eller deler av et skjermingsverdig objekt. Her er det viktig at det 
lages utfyllende bestemmelser som regulerer dette. Det er en god del byråkrati om 
sikkerhetsklarering og autorisasjon allerede. Det er viktig at en type klarering ikke skaper forvirring 
eller uklarheter om hvem som skal gjøre hva og hvem som skal ha oversikt over de har ulike 
klareringer. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Magnhild Meltveit Kleppa Reidar Johnsen 
fylkesmann fylkesberedskapssjef 
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